His metis pr*fatum rus hinc inde giratur: 
Pis syndon [a lanb ge m*ro Barupe. iErest up 

of Humbre anblanges [ere ealdan die [ it cymS to pyrSe. 
fram pyrSe to heope briege. fram heope briege to merce 
mot. fram merce mote to cumbre hole, fram cumbre 
hole to pillum. fram pillum to micle hoh. fram micle 
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holie to middel hille. fram middel hille to mei'e die. spa 
anblang mere die oft ut on humbre. 

Anno dominie® incarnationis bcccclxxi. scripta est 
ha'C Carta his testibus consentientibus quorum inferius 
nomina caraxantur. 

Ego JEdgar totius Albionis basileus hoc Privilegium 
cum signo sanct® Crucis confirmavi. Ego Dunstan 
Doruernensis ecclesi® achiepiscopus hoc idem cum tro- 
pheo agy® crucis corroboravi. Ego Osuuald Ebora- 
censis mcclesi® archiepiscopus subscripsi. Ego Adeluu- 
old pr®sul consignavi. Ego Alfstan antistes consensi. 
Ego Athul pontifex concessi. Ego AEsuuig abb. non 
rennui. Ego Osgar abb. impressi. Ego iEthelgar abb. 
consensi. Ego iElfere dux. Ego iEthelwine dux. Ego 
BeortnoiS dux. Ego Oslac d. Ego jEtheluuard disc. 
Ego Enulf disc. Ego .ZElsige disc. Ego iElfuuard disc. 
Ego Frithegist. Pured. Vlf. Wulfric. Osferd. Wulstan. 
Fridegist. Hringulf. iElstan. iEthelsige. Leofsie. Wul- 
feah. Athelmund. Thurferd. Alfehn. Frena. 

NUM. XVI. 

Carta de Olenege. 

[Ibid. fol. 29 b.] 

Regnante inperpetuum domino nostro Jhesu Chris¬ 
to, Sacr® autem scriptur® ®dictafona catholicorum pa- 
trum nos ammonent ut memores simus quamquidem 
transeuntis mundi vicissitudo cotidie per incrementa tem- 
porum crescendo decrescit, et ampliando minuatur; cre- 
brescentibusque repentinis variorum incursuum ruinis vi- 
cinus finis terminus esse cunctis in proximo cernitur; ic- 
circo vanis ac transilibus rebus mansura eoelestis patri® 
pr®mia mercanda sunt. Hinc ego iEthelredus, annuente 
altithrono, Anglorum basileus c®terarumque gentium tri- 
uatim persistentium gubernator et rector, quandam mo- 
dicam numinis mei particulam. x. videlicet mansas in 
illo loco ubi dicitur Ollaneg cuidam in oppido fideli co¬ 
mite atque consanguinitate conjuncto, qui agnosticis 
noto nuncupato vocabulo iElfere; libens perpetualiter 
concedendo in ®ternam hereditatem donabo, quatinus 
vita comite hilariter possideat, et post se quibuscunque 
voluerit cleronomis liberaliter derelinquat. Maneat igi- 
tur meum hoc immutabile donum, ®terna libertate jo- 
cundum, cum universis qu® Deus Coelorum in ipso tellu- 
ris gramine ad usus hominum procreavit, pascuis, pratis, 
atque silvis, rivulorumque cursibus, exceptis tribus, expe- 
ditione, et pontis arcisve constructione. Si quis autem 
hanc nostr® munificenti® dapsilitatem versutus depra- 
vare temptaverit, sciat se obstaculum ir® Dei incurrere, et 
in ultimo examine coram Christo et Angelis ejus rationem 
reddere. 

His limitibus pr®fatum rus undique circumcingitur. 
Pis sint ]?ara x. hyda land ge m®re ®t Ollanege. 

jErest on calepan pere anblang lace into halgan broce. 
and lang broces to halgan pelle. of jiere pelle to bene ®c- 
cre. of dene ®cre and lang dene to ‘Sreo ge mere, of ‘brim 
ge m®ru on eegan croft, of eegan crofte on ba bic. anb 
lang dices on jione feld f anblang pyrtruman on hildes 
lil®pe on ];one stan. of bam stane on bone broc andlang 
broces in on use. anbland use on pilmforb. of ]?am forde 
anblang use to kekan pere. of kekan pere anblang use on 
calupan per. 

Scripta est h®c scedula anno ab incarnatione domini 
nostri Jhesu Christi bcccc.lxxvim. His testibus con¬ 
sentientibus, quorum inferius nomina karaxata videntur. 

Ego /Etlielredus rex, ad confirmandum roborandum- 
que hoc meum donum, signum sanct® crucis impressi. 
Ego Dunstan Dorobernensis ®cclesi® Archiepiscopus 
consensi. Ego Osuuold Eboracensis ®cclesi® Archi¬ 
episcopus adquievi. Ego Adeluuold Wintoniensis Epis- 
copus confirmavi. Ego iElfstan Episcopus consensum 
dedi. Ego ^Elfric Episcopus. Ego jEscuuig Episcopus 
dictavi. Ego /Edhelm Episcopus. Ego yElfstan Epis¬ 
copus solidavi. Ego Sigar Episcopus. Ego yElfeah 
Episcopus annui. Ego iEthelsige Episcopus. Ego 
Athulf Episcopus subscripsi. Ego ^Elfstan Episcopus. 
Ego Peobred Episcopus. Ego Alfere Dux. Ego iEthel- 
uuine Dux. Ego iEtheluuard Dux. Ego Byrhnoth Dux. 
Ego iEduuine Dux. Ego AEthelmer Dux. Ego Thored 
Dux. Ego Osgar abbas. Ego iEthelgar abbas. Ego 

Goduuine abbas. Ego Alfuuold m. Ego iElfuuard m. 
Ego jElfric m. Ego iEthelsige. Ego Alfgar. Ego iEthel- 

sige ministri. 

NUM. XVII. 

Carta de Hogh hi Cantia. 

[Ibid. fol. 31.] 

In nomine Christi tocius creatur® recuperatoris. 
Cum igitur dominus secularia regimina rite creator re- 
gere ita decreverit, ut nobis non solum qu® temporalia 
creaverat ad victum largiendo cotidie distribuit, immo 
etiam eisdem ipsis momentaneis ®terna posse mercare 
promiserit; quamobrem ego Cmduuala regi® quanta- 
cunque potestatis Christo gubernante functus officio, ut 
meorum criminum incendia elemosinarum lati® juxta Sa- 
lomonis sententia valuissem extinguere, bona quoque 
prophetata psalmigraphi oraculis Christo duce largiendo 
capescere promerear, Credo inquiens vates videre (bona 
domini in terra viventium. Cum dispensanti Domino 
Cantuariorum regimina nostro obtemperarent imperio. 
xl. terr® illius manentes ubi Hogh nuncupatur, ad He- 
bureahg insulam pertingentes, viro venerabili Egbaltho 
abbati eique Christi famili® subdito in propriam pro do¬ 
mino possessionem obtuli, ut tenere, et regere, et largire 
etiam cuicunque utile judicaverit perpetua libertatis con- 
ditione fruatur. Quam quidem donationem certissimis 
auctorum subscriptionibus ita ut infra cernuntur firmavi, 
ut si quis quod absit sua aut suorum dir® cupiditatis fa- 
cibus atrociter inflammatus, hoc Deo munus oblatum 
fraudare certaverit non jam mea sed Domini nostri Sal- 
vatoris et sancti Petri substantia sibimet ipsi perniciter 
populare persentiet.